[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Двадцать четвертое заседание

  РЕШЕНИЕ № 425

21 ноября 2019 года

О плане работы Думы Каменского городского округа

на 2020 год

Заслушав проект Решения о плане работы Думы Каменского городского округа на 2020 год, представленный председателем Думы Каменского городского округа В.И. Чемезовым, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы Думы Каменского городского округа на 2020 год (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

          3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

          4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы Каменского городского округа (В.И. Чемезов).

Председатель Думы Каменского городского округ                              В.И. Чемезов
21.11.2019г
Утверждено

Решением Думы

Каменского городского округа

                                                                                                      от 21.11.2019г № 425

ПЛАН

РАБОТЫ ДУМЫ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА НА 2020 ГОД

	№

п/п
	Наименование вопросов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Каменского городского округа.

	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Шубина Н.П.

Вощикова И.В.

	2
	О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Каменского городского округа о бюджете МО «Каменский городской округ» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

	Один раз в квартал

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	3
	О бюджете МО «Каменский городской округ» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	декабрь

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	4
	О внесении изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты в целях приведения их в соответствие с изменившимся федеральным и областным законодательством.

	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Вощикова И.В.

	5
	О признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов.

	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Вощикова И.В.

	6
	О внесении изменений в Регламент Думы Каменского городского округа, утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 29.10.2015 года № 400 (в редакции от 23.06.2016 года № 494, от 16.11.2017 года № 166)

	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Шубина Н.П.

Вощикова И.В.

	7
	О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 20.11.2012 года № 65 «Об установлении земельного налога на территории МО «Каменский городской округ»

	В течение года до октября

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	8
	О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 17.10.2019 года № 413 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Каменский городской округ»
	В течение года до октября

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	9
	О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от 26.10.2017 года № 159 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Каменского городского округа»

	В течение года до октября

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	2. Контрольная деятельность

	 1
	Оптимизация средств на содержание аппарата управления

	ежеквартально

	Белоусов С.А.

Чемезов В.И.

Шубина Н.П.

Лисицина Г.Т.

Соломеин В.Н.

	 2
	О ходе реализации муниципальных программ Каменского городского округа

	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Председатели постоянных Комитетов

ответственные

исполнители

	3

	О внесении изменений в Генеральный план МО «Каменский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012г № 78 и Правила землепользования и застройки МО «Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013г № 125

	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Соломеин В.Н.

Чистякова Е.А.

	4
	О внесении изменений в бюджетный процесс в МО «Каменский городской округ»

	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	 5
	Об отчете начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Каменск-Уральский» по оперативно-служебной деятельности Отдела полиции 22 Межмуниципального отдела МВД России «Каменск-Уральский» за 2019 год

	февраль

	Чемезов В.И.

Кивелев А.Н.

	 6
	Об утверждении первоочередных направлений деятельности Администрации Каменского городского округа по решению вопросов местного значения на 2020 год

	февраль

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Соломеин В.Н.

Шубина Н.П.

Депутаты

	 7
	Отчет Контрольного органа Каменского городского округа о результатах своей деятельности за 2019 год.

	февраль

	Загвоздина Л.Н.

	 8
	Отчет КУМИ о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2019 год

	март

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Самохина М.И.

	 9
	Об отчете начальника Каменск-Уральского Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области по вопросам защиты прав потребителей за 2017 год

	апрель

	Фефилов С.А.

	 10
	Об организации оздоровительного отдыха и занятости детей и подростков МО «Каменский городской округ» в летний период 2020 года

	май

	Чемезов В.И.

Соломеин В.Н.

Балакина Е.Г.

	 11
	Об итогах отопительного сезона 2019/2020 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса МО «Каменский городской округ» к работе в осенне-зимний период 2020/2021 года

	май

	Чемезов В.И.

Соломеин В.Н.

Баранов А.П.

	 12
	Об исполнении бюджета МО «Каменский городской округ» за 2019 год.

	май
	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	 13
	Об исполнении бюджета МО «Каменский городской округ» за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2020 года

	после представления Контрольным органом заключения по анализу (мониторингу) отчета об исполнении бюджета за 1 кв., полугодие, девять месяцев 2020г

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	 14
	Отчет Главы Каменского городского округа о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Каменского городского округа за 2019 год.

	июнь

	Чемезов В.И. Шубина Н.П.

Белоусов С.А.

	 15
	О рассмотрении информации Каменского городского округа о готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального комплекса МО «Каменский городской округ» к отопительному сезону 2020/2021 годов

	июнь, август

	Чемезов В.И.

Соломеин В.Н.

Баранов А.П.

	 16
	О ходе выполнения Решения Думы Каменского городского округа от 17.10.2019г № 414 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	июнь

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Самохина М.И.

	 17
	О ходе выполнения Решения Думы Каменского городского округа о Перечне наказов избирателей депутатам Думы Каменского городского округа шестого созыва на 2020 год

	апрель, август,

ноябрь

	Чемезов В.И.

Председатели Комитетов.

Кошкаров А.Ю.

	 18
	О замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности МО «Каменский городской округ» дополнительными нормативами отчислений в бюджет от налога на доходы физических лиц на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов.

	август

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Лежнева Н.Л.

	 19
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	октябрь

	Чемезов В.И.

Лисицина Г.Т.

Самохина М.И.

	 20
	О Перечне наказов избирателей депутатам Думы Каменского городского округа шестого созыва на 2021 год

	ноябрь-декабрь

	Чемезов В.И.

Кошкаров А.Ю.

Депутаты

	 21
	О плане работы Думы Каменского городского округа на 2021 год

	ноябрь-декабрь

	Чемезов В.И.

Гербер И.А.

Шубина Н.П.

Депутаты

	 22
	Рассмотрение результатов проверок Контрольного органа по предложению Думы:

1. Проверка использования бюджетных средств, выделенных в 2019 году на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры в Каменском городском округе.

2. Оценка эффективности предоставления в 2017-2019 годах налоговых льгот по налогу на имущество физических лиц.

3. Проверка использования бюджетных средств, выделенных в 2019 году на мероприятие: Содержание мест накопления ТКО в населённых пунктах Каменского городского округа подпрограммы 13. «Благоустройство  и охрана окружающей среды в Каменском городском округе», муниципальной программы «Развитие Каменского городского округа до 2021  года»

	В течение года
	Чемезов В.И.

Депутаты

Загвоздина Л.Н.

	3. Мероприятия по работе с населением

	1
	Проведение публичных слушаний:
1) о внесении изменений и дополнений в Устав Каменского городского округа;
2)   о местном бюджете;
3) по отчету об исполнении местного бюджета;
4) о внесении изменений в Генеральный план МО «Каменский городской округ», утвержденный Решением Думы Каменского городского округа от 26.12.2012г № 78 и Правила землепользования и застройки МО «Каменский городской округ», утвержденные Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013г № 125;
5)     по иным вопросам

	В течение года

	Чемезов В.И.

Вощикова И.В.
Лежнева Н.Л.
Суворова О.С.

Чистякова Е.А.

	2
	Проведение депутатских слушаний по вопросам местного значения

	В течение года (по мере поступления предложений от депутатов)

	Чемезов В.И.

Депутаты

	3
	Информирование населения Каменского городского округа через официальный сайт Думы Каменского городского округа (kamensk-duma.ru.) и другие средства массовой информации

	В течение года

	Чемезов В.И.

Гербер И.А.

Депутаты

	4
	Отчет депутатов Думы Каменского городского округа на собраниях граждан

	январь-май

	Депутаты

	5
	О награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Думы Каменского городского округа

	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Шубина Н.П.

инициатор

	6
	О рассмотрении ходатайств о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области
	В течение года (по мере необходимости)

	Чемезов В.И.

Инициатор

	7
	О присвоении звания «Почетный гражданин Каменского городского округа»

	май

	Чемезов В.И.

Шубина Н.П.

Инициатор

	8
	Прием граждан
	По графику
	Депутаты

	4. Мероприятия по повышению квалификации депутатов и аппарата Думы

	1
	Повышение квалификации депутатов и специалиста Думы

	В течение года

	Чемезов В.И.

	2
	Встречи с депутатами Законодательного Собрания Свердловской области

	В течение года (по договоренности)

	Чемезов В.И.

	3
	Обмен опытом работы с другими Думами муниципальных образований

	В течение года (по договоренности)

	Чемезов В.И.

	4
	Проведение круглого стола
	В течение года

	Чемезов В.И.

Администрация Каменского городского округа

Проведение очередного заседания Думы - третий четверг месяца, внеочередного заседания проводятся для рассмотрения вопросов, не терпящих отлагательства.